AKT THEMELIMI

i Shogérisé “I.D.L Construction" Sh.p.k.
Sot, me daté 01 / 08 /2023,

Z. Ismet Dybeli, shtetas shqiptar, lindur mé 16.09.1979, né Elbasan, banues né
Rruga Nacionale Tirane Elbasan Km.3, Godine 3 kateshe nr.5 Tirané, mbajtés 1
dokumentit karté identiteti me nr. 035758416 me ID H90616060S, madhor e me
zotési t€ ploté juridike e pér té vepruar;

Z. Demir Dybeli, shtetas shqiptar, lindur mé 12.02.1985, né Elbasan, banues né:
Rruga Nacionale Tirane Elbasan Km.3, Godine 3 kateshe nr.5 Tirané, mbajtés i
dokumentit karté identiteti me nr. 035757795 me ID 150212072G, madhor e me
zotési té€ ploté juridike e pér té vepruar;

Z. Andi Dybeli, shtetas shqiptar, lindur mé 15.07.1987 , né Elbasan, banues né
Rruga Nacionale Tirane Elbasan Km.3, Godine 3 kateshe nr.5Tirané, mbajtés i
dokumentit karté identiteti me nr. 038396584 me ID 170205082D, madhor e me
zotési té€ ploté juridike e pér té vepruar;

Né pérputhje me ligjiin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe
Shogqérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, kemi vendosur té themelojme njé
Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar té emértuar "I.D.L Construction" (mé
poshté referuar si "Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI

Emri i Srhorqérisé éshté “I.D.L Construction”

NENI 2
SELIA

Shoqéria ka seli né Tirané, né adresén: Rruga Nacionale Tirane Elbasan Km.3,
Godine 3 kateshe nr.5, Bodrum i 1, Tirane, Shqiperi.

Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té
tjera operative si dhe té transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo
qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérvec
zgjatjes ose prishjes sé méparshme té saj sipas vendimit t& Asmablesé sé
Ortakéve.
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NENI 4
OBJEKTI

Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Punime te ndryshme hekuri, prerje, perpunime, zinkime, saldime te
seksioneve te celikut dhe llamarinave prej celiku ne forma dhe dimensione
te ndryshme. Pergatitje dhe montime te konstruksioneve metalike. Tregtim
me shumice dhe pakice, te materialeve te celikut, mallrave dhe materialeve
te ndryshme, aksesore, te profileve dhe seksioneve te ndryshme metalike,
tuba, llamarine, materiale inoksi, dyer e dritare metalike, etj.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar €shté i pérbéré nga kontributet né té holla té ortakeve
themelues né vlerén 100.000 (njé gind mije) Leké dhe pérbéhet nga 3 (tre)
kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z.Ismet Dybeli, zoteron 1 kuoté, me 33.3% té kapitalit themeltar, me 1 (njé)
pjes€ me vleré 33.333 (tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) Leké
dhe 33.333 (tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) Leké té kapitalit

themeltar.

- Z.Demir Dybeli, zoteron 1 kuot€, me 33.3% té kapitalit themeltar, me 1 (njé)

pjes€ me vleré 33.333 (tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete ¢ tre) Leké
dhe 33.333 (tridhjete e tre mije e tregind e tridhjete e tre) Leké té kapitalit
themeltar.
Z. Andi Dybeli, zoteron 1 kuoté, me 33.3% té€ kapitalit themeltar, me 1 (njé)
pjes€ me vleré 33.333 (tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) Leké
dhe 33.333 (tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) Leké té kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né
para ose né natyré, sipas vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra
me shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi
administrativ.
-Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila

vepron né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.



-Organi i vetém administrativ i shoqérisé éshté Administratori i vetém, Z.
Ismet Dybeli, shtetas shqiptar, lindur mé 16.09.1979, né Tirané, banues né
Rruga Nacionale Tirane Elbasan Km.3, Godine 3 kateshe nr.5 Tirané, mbajtés i
dokumentit karté identiteti me nr. 035758416 me ID H90616060S, madhor e
me zotési té ploté juridike e pér té vepruar, i cili zgjidhet pér njé periudhé prej
5 (pesé) vjet, me té drejté rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé€ do té rregullohet nga dispozitat e statutit té
shoqérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat ligjore né fuqgi né Republikén e
Shqipérisé.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shgqipe.
Permbajtja e Aktit t&€ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku
themelues i shoqérisé duke autorizuar Administratorin, Z. Ismet Dybeli,
pér té kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé
prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKET THEMELUES

Ismet Dybeli Demir Dybeli Andi Dybeli
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